
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

от 26 февраля 2021 г. № 85 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

от 19 апреля 2019 г. № 196 

 

 

В соответствии со статьями 6 и 27 Федерального закона от 24 апреля 1995 г. 

№ 52-ФЗ «О животном мире», статьей 48 Федерального закона от 24 июля 2009 г. 

№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 19 апреля 

2019 г. № 196 «О мерах по регулированию численности волков на территории 

Республики Тыва на 2019-2021 годы» следующие изменения: 

1) в пункте 2 цифры «4,0» заменить цифрами «7,0»; 

2) план добычи волков на территории Республики Тыва на 2019-2021 годы 

изложить в следующей редакции:  

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=CB6AF9020400291D7820743956218C2238173C0E13E45F8B8DB9C168E5D65A8DC13B6D90DF82F5DD6305F72AD9F81A4654C7273BD129L
consultantplus://offline/ref=CB6AF9020400291D7820743956218C2238173C0E13E45F8B8DB9C168E5D65A8DC13B6D95DA89A0842F5BAE7B99B317444EDB273B0620ED7AD82BL
consultantplus://offline/ref=CB6AF9020400291D7820743956218C2238153B0417EB5F8B8DB9C168E5D65A8DC13B6D95DA89A58B215BAE7B99B317444EDB273B0620ED7AD82BL


2 

 

«П Л А Н 

добычи волков на территории  

Республики Тыва на 2019-2021 годы 

 
Наименование кожууна Площадь 

охот. угодий 

(тыс. га) 

Численность 

в 2020 году 

(особей) 

Фактическая 

добыча в 2020 

году (особей) 

План добычи 

(особей в год) 

1. Бай-Тайгинский кожуун 391,8 30 14 7 

2. Барун-Хемчикский кожуун 505,5 94 24 18 

3. Дзун-Хемчикский кожуун 588,4 72 18 15 

4. Каа-Хемский кожуун 2225,2 240 43 48 

5. Кызылский кожуун 668,8 80 50 16 

6. Монгун-Тайгинский кожуун 299,0 47 19 10 

7. Овюрский кожуун 318,8 61 25 13 

8. Пий-Хемский кожуун 633,9 57 17 12 

9. Сут-Хольский кожуун 470,2 103 12 20 

10. Тандинский кожуун 423,4 26 21 6 

11. Тес-Хемский кожуун 552,6 104 23 20 

12. Тере-Хольский кожуун 844,1 119 13 23 

13. Тоджинский кожуун 3584,5 133 15 26 

14. Улуг-Хемский кожуун 383,9 49 26 10 

15. Эрзинский кожуун 826,3 174 38 34 

16. Чаа-Хольский кожуун 253,1 12 11 3 

17. Чеди-Хольский кожуун 357,2 27 23 6 

Итого по республике 13321,2 1428 392 287 ». 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                 Ш. Кара-оол 


